k

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 25 марта 2020 г. № 50

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в Положение об организации

проектной деятельности в Правительстве Республики

Дагестан и функциональную структуру проектной

деятельности в Правительстве Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение

об организации проектной деятельности в Правительстве Республики

Дагестан и функциональную структуру проектной деятельности в

Правительстве Республики Дагестан, утвержденные постановлением

Правительства Республики Дагестан от 25 декабря 2018 г. № 192
«Об организации проектной деятельности в Правительстве Республики

Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2018, 27 декабря, № 05002003548).

лбИТ£/7й

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

нно исполняющий обязанности

едседателя Правительства

Республики Дагестан А. Карибов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 25 марта 2020 г. № 50

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение об организации проектной

деятельности в Правительстве Республики Дагестан и

функциональную структуру проектной деятельности

в Правительстве Республики Дагестан

1. В Положении об организации проектной деятельности в

Правительстве Республики Дагестан;

а) подпункт «в» пункта 7 исключить;

б) дополнить пунктом 7(1) следующего содержания:
«7(1). Расчет показателей регионального проекта и (или)

приоритетного проекта, входящих в состав федеральных проектов,

которые не являются целевыми и (или) дополнительными показателями

национальных проектов, по решению проектного комитета может

осуществляться согласно методикам, подготовленным и утвержденным

исходя из выполнения условий, не предусмотренных пунктом 7
настоящего Положения.»;

в) абзац первый пункта 21 после слов «задачи и результаты»

дополнить словами «с указанием значений результатов по годам

реализации»;

г) пункт 39 дополнить абзацем следующего содержания:

«Прогнозные значения целевых и дополнительных показателей

региональных проектов и (или) приоритетных проектов определяются в

том числе с использованием административных данных, предусмотренных

Федеральным законом «Об официальном статистическом учете и системе

государственной статистики в Российской Федерации.»;

д) пункт 56 после абзаца первого дополнить абзацем следующего

содержания:

«Получение заключения общественно-экспертного совета на запрос

на изменение паспорта регионального проекта и (или) приоритетного

проекта осуществляется в случае, если изменения, содержащиеся в таком

запросе на изменение, предусматривают изменение наименований, сроков

и значений ключевых параметров региональных проектов и (или)

приоритетных проектов, утвержденных решением Совета, в том числе по

годам реализации (достижения) (далее - ключевые параметры проектов),

целей, задач, показателей и результатов (за исключением значений

результатов по годам реализации), а также общего объема бюджетных

ассигнований на реализацию соответствующего проекта. Рассмотрение

общественно-экспертным советом иных изменений паспорта

регионального проекта и (или) приоритетного проекта осуществляется по

предложению руководителя соответствующего проекта.»;

е) пункт 57 дополнить абзацем следующего содержания:

«Взаимосвязанные запросы на изменение паспортов региональных

проектов и (или) приоритетных проектов, подготовленные в целях

принятия решений о внесении изменений в сводную бюджетную роспись

республиканского бюджета Республики Дагестан в части бюджетных

ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации

региональных проектов и (или) приоритетных проектов, вносятся в

проектный комитет одновременно для их совместного рассмотрения и

утверждения.»;

ж) дополнить пунктом 58(1) следующего содержания:
«58(1). Запрос на изменение паспорта регионального проекта и (или)

приоритетного проекта, входящего в состав федерального проекта, может

быть утвержден куратором проекта в случае, если изменения,

содержащиеся в таком запросе на изменение, не предусматривают

изменение наименований, сроков и значений ключевых параметров

федерального проекта, целей, задач, показателей и результатов на

последний год их реализации, а также общего объема бюджетных

ассигнований на реализацию соответствующего регионального проекта и

(или) приоритетного проекта.»;

з) пункт 60 после абзаца первого дополнить абзацем следующего

содержания:

«Взаимосвязанные запросы на изменение паспортов региональных

проектов, подготовленные в целях принятия решений о внесении

изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета

Республики Дагестан в части бюджетных ассигнований, предусмотренных

на финансовое обеспечение реализации региональных проектов и (или)

приоритетных проектов, вносятся в президиум Совета одновременно для

их совместного рассмотрения и утверждения.»;

и) пункт 64 изложить в следующей редакции:

«64. Региональные проекты и (или) приоритетные проекты подлежат

ежегодной актуализации и планированию на очередной финансовый год.

Подготовка запросов на изменение паспортов регионального проекта

и (или) приоритетного проекта для целей настоящего пункта

осуществляется:

при подготовке проекта закона Республики Дагестан о

республиканском бюджете Республики Дагестан на очередной

финансовый год и плановый период - одновременно с формированием

субъектами бюджетного планирования, главными распорядителями

средств бюджета Республики Дагестан предложений по распределению по

кодам классификации расходов бюджетов предельных базовых

бюджетных ассигнований и предложений по дополнительным бюджетным

ассигнованиям бюджета Республики Дагестан на реализацию

соответствующих проектов;

при подготовке проекта закона Республики Дагестан о внесении

изменений в закон Республики Дагестан о республиканском бюджете

Республики Дагестан на текущий финансовый год и плановый период -
одновременно с формированием субъектами бюджетного планирования,

главными распорядителями средств республиканского бюджета

Республики Дагестан предложений по перераспределению бюджетных

ассигнований, предусмотренных на текущий финансовый год на

реализацию соответствующих проектов.

Указанные в абзаце втором настоящего пункта запросы на изменение

паспортов проектов, содержащие предложения, учтенные в проектах

законов Республики Дагестан, указанных в абзацах третьем и четвертом

настоящего пункта, подлежат согласованию с кураторами

соответствующих региональных проектов и (или) приоритетных проектов

до одобрения указанных проектов законов Республики Дагестан

Правительством Республики Дагестан и утверждаются в срок не позднее

3 недель после принятия указанных законов Республики Дагестан

Народным Собранием Республики Дагестан.».

2. В функциональной структуре проектной деятельности в

Правительстве Республики Дагестан:

а) абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3. Проектный комитет является коллегиальным органом, состав

которого утверждается президиумом Совета или куратором проекта по

каждому региональному проекту и (или) приоритетному проекту.

Проектный комитет может формироваться в целях реализации одного или

нескольких региональных проектов и (или) приоритетных проектов.

Утверждение состава проектного комитета по региональному проекту и

(или) приоритетному проекту осуществляется президиумом Совета или

куратором соответствующего регионального проекта и (или)

приоритетного проекта.»;

б) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Проектный комитет:

а) одобряет предложения по региональным проектам и (или)

приоритетным проектам;

б) одобряет паспорта региональных проектов и (или) приоритетных

проектов;

в) рассматривает и снимает разногласия, возникающие в ходе

разработки и реализации региональных проектов и (или) приоритетных

проектов, при участии заинтересованных органов исполнительной власти

Республики Дагестан, иных заинтересованных органов и организаций;

г) при необходимости создает рабочие группы по разработке и

согласованию проектов актов Правительства Республики Дагестан,

подготавливаемых в рамках реализации регионального проекта и (или)

приоритетного проекта (далее - рабочая группа по разработке проекта

акта);

д) рассматривает проекты актов Правительства Республики

Дагестан, подготавливаемые в рамках реализации регионального проекта и

(или) приоритетного проекта рабочей группой по разработке проекта акта,

до их внесения в Правительство Республики Дагестан. По решению

куратора регионального проекта и (или) приоритетного проекта

рассматривает иные проекты актов Правительства Республики Дагестан,

подготавливаемые в рамках реализации регионального проекта и (или)

приоритетного проекта, до их внесения в Правительство Республики

Дагестан;

е) запрашивает у органов исполнительной власти Республики

Дагестан, органов местного самоуправления, иных органов и организаций

материалы и информацию по вопросам реализации региональных проектов

и (или) приоритетных проектов;

ж) представляет в президиум Совета доклады и предложения по

вопросам реализации региональных проектов и (или) приоритетных

проектов;

з) одобряет и утверждает запросы на изменение паспортов

региональных проектов и (или) приоритетных проектов;

и) принимает решение о достижении целей, показателей, результатов

и контрольных точек, выполнении задач региональных проектов и (или)

приоритетных проектов, решение об их завершении (в том числе -
досрочном);

к) оценивает эффективность и результативность деятельности

руководителей региональных проектов и (или) приоритетных проектов;

л) выполняет иные функции, предусмотренные Положением и

иными нормативными правовыми актами в сфере проектной

деятельности.»;

в) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Куратор проекта:

а) утверждает (изменяет) состав проектного комитета по

региональномупроекту и (или) приоритетномупроекту;

б) возглавляет проектный комитет по региональномупроекту и (или)

приоритетномупроекту;

в) утверждает запросы на изменение паспорта регионального

проекта и (или) приоритетного проекта, входящего в состав федерального

проекта, в случаях, если изменения, содержащиеся в таких запросах на

изменение, не предусматривают изменения наименований, сроков и

значений ключевых параметров федеральных проектов, целей,

показателей, задач и результатов на последний год их реализации, а также

общего объема бюджетных ассигнований на реализацию

соответствующегофедерального проекта;

г) оказывает содействие успешной реализации регионального

проекта и (или) приоритетного проекта;

д) выполняет иные функции, предусмотренные Положением и

иными нормативными правовыми актами в сфере проектной

деятельности.»;

г) пункт 30 дополнить словами «, а также рабочего плана

регионального проекта и (или) приоритетного проекта.»;

д) подпункт «д» пункта 33 дополнить словами «в случаях, если

изменения, содержащиеся в таких запросах на изменение,

предусматривают изменение наименований, сроков и значений ключевых

параметров проектов, целей, задач, показателей, результатов

(за исключением значений результатов по годам реализации) и общего

объема бюджетных ассигнований на реализацию соответствующих

проектов, а также в иных случаях по предложению руководителей

соответствующих проектов».